
 
 

UCHWAŁA NR XVII/120/2025 
RADY GMINY BIAŁY DUNAJEC 

z dnia 7 października 2025 roku 

w sprawie Ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych 
przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Biały Dunajec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 439), 
art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.) oraz obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie 
wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174), Rada Gminy Biały Dunajec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Biały Dunajec zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę świadczone przez 
przedszkola publiczne oraz oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych w wymiarze 
5 godzin dziennie. 

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w ust. 1, określa dla 
każdego oddziału ramowy rozkład dnia ustalony przez dyrektora szkoły. 

§ 2. 1. Za świadczenia obejmujące nauczanie, wychowanie i opiekę dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, realizowanych 
w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1 ust. 1 ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu publicznym oraz oddziale przedszkolnym 
w szkole podstawowej. 

2. Miesięczna wysokość opłaty ustalana jest na podstawie stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1 oraz 
liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu publicznym oraz oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej 
ponad 5 godzin dziennie w danym miesiącu. 

§ 3. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVI/91/2011 z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie opłat za świadczenia 
przedszkola prowadzonego przez Gminę Biały Dunajec. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biały Dunajec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2025, po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 października 2025 r.

Poz. 5874



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2025, po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 

   
Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 

 
 

inż. Krzysztof Łukaszczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5874


	UCHWAŁA NR XVII/120/2025 RADY GMINY BIAŁY DUNAJEC z dnia 7 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-10-15T13:16:57+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




